Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis.

Indicação nº 60/2010

DANIEL AUGUSTO DE AGUIAR COSTA, Vereador em
exercício junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, INDICA que seja
providenciado, ou solicitado a quem compete, a colocação de obstáculos (redutores de
velocidade), de placas de sinalização de entrada e saída de veículos, e faixa de pedestre na
Rodovia José Augusto Freire, próximo ao acesso do Complexo Esportivo Municipal
Prefeito Nini Costa.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de providências necessárias, de modo a prevenir
acidentes, aumentando a segurança das pessoas, principalmente das crianças, que usufruem
diariamente das dependências do complexo esportivo, haja vista a velocidade incompatível
dos veículos que chegam e/ou deixam nossa cidade.

Joanópolis, 14 de setembro de 2010.

Daniel Augusto de Aguiar Costa
                  Vereador